

**Informacja o pracach Rady między sesjami
tj. za okres od 30 maja 2024 r. do 25 czerwca 2024 r.**

2 czerwca Wiceprzewodniczący Rady Damian Kawecki brał udział w Dniu Dziecka w Wierzbiniach.

6 czerwca na zaproszenie Burmistrza spotkałam się w Ratuszu z młodzieżą miasta partnerskiego Kropp.

W dniach 7-8 czerwca Wiceprzewodniczący Rady Edward Majewski oraz Przewodniczący Komisji Daniel Rocki wspólnie z Burmistrzem Orzysza oraz Naczelnik Urszulą Myka uczestniczyli w wizycie do miasta partnerskiego Łódzkiej na Litwie.

8 czerwca Radna Dorota Sienkiewicz reprezentowała Radę na uroczystych obchodach 40 rocznicy erygowania parafii w Okartowie.

8-9 czerwca Radny Paweł Kubrowski uczestniczył w VII Mazurskich spinningowych zawodach wędkarskich, które odbyły się na plaży miejskiej w Orzyszu nad jeziorem Orzysz. Przy tej okazji była możliwość rozmowy i wymiany doświadczeń z organizatorami, zarządem koła oraz uczestnikami zawodów.

11 czerwca na prośbę Radnych zostało zorganizowane spotkanie z Zarządem, Radą Nadzorczą, Zgromadzeniem Wspólników Spółki PUK Orzysz w sprawie wynagrodzenia Prezesa PUK.

12 czerwca brałam udział w Pikniku Rodzinnym orzyskim ŚDS .

15 czerwca Radny Paweł Kubrowski spotkał się z mieszkańcami z ulicy Ełckiej bloków nr 28, 28A i 28B w sprawie zagospodarowania terenu w związku z budową nowego bloku przez Spółkę SIM.

18 czerwca spotkała się Komisja Rewizyjna, aby przeprowadzić kontrolę inwestycji przeprowadzonych przez Gminę Orzysz w okresie 2023/2024, to jest:
- przebudowa ulic w miejscowości Orzysz cz. nr 1 – przebudowa ulicy Zacisze,
- przebudowa drogi Dziubiele – Suchy Róg.

18 czerwca Wiceprzewodniczący Rady Edward Majewski uczestniczył w VI Przeglądzie Piosenki Żeglarskiej „ Gałczyński na fali” zorganizowanym przez Zespół Szkolno – Przedszkolny w Okartowie.

18 czerwca Radny Paweł Kubrowski uczestniczył w pikniku rodzinnym Klubu Sportowego Śniardwy Orzysz, zorganizowanym na zakończenie sezonu.

18 czerwca Wiceprzewodniczący Rady Damian Kawecki spotkał się z Burmistrzem oraz Zastępcą Burmistrza i pracownikami działu promocji na którym omówiono możliwości podjęcia nowych działań promocyjnych naszego miasta.

19 czerwca odbyło się posiedzenie Kapituły „Zasłużony dla Gminy Orzysz”. W tym roku wpłynęły dwa wnioski o nadanie tytułu. Jeden złożyła z kandydaturą Pani Zofii Zecer-Ciszewskiej, natomiast drugi wniosek złożył Burmistrz Orzysza z kandydaturą naszego kolegi z 26 letnim stażem w Radzie Zbigniewowi Krawczykowi. Kapituła zarekomendowała o przyznanie tytułu dla zgłoszonych kandydatów.

19 czerwca miało miejsce wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Miejskiej. Tematami wiodącymi spotkania była analiza Raportu o stanie Gminy Orzysz za 2023 rok oraz wykonanie budżetu w 2023 roku. Ponadto Radni opiniowali projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

19 czerwca Radna Ewa Stankiewicz reprezentowała Radę podczas wręczenia nagród Primus Inter Pares dla wyróżniającej się młodzieży z naszych szkół.

21 czerwca w szkołach na terenie naszej Gminy odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego 2023/2024. W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Orzyszu Radę reprezentowała Joanna Tyszkiewicz, w Okartowie Elżbieta Bartkowska w Dąbrówce Marzena Mieczkowska. Wszystkim uczniom, wychowawcom, nauczycielom oraz pracownikom obsługi życzymy udanego wypoczynku wakacyjnego.

W uroczystościach w Okartowie uczestniczył także radny Daniel Rocki, a w Orzyszu obecna była także Ewa Stankiewicz.

22 czerwca Radny Daniel Rocki na zaproszenie Sołtys Gabrieli Żelasko uczestniczył w Nocy Świętojańskiej organizowanej na plaży w Tuchlinie.

24 czerwca Radna Elżbieta Bartkowska uczestniczyła w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami w Giżycku.

W okresie między sesjami Rani przekazali do Burmistrza następujące zgłoszenia:

- Elżbieta Bartkowska przedstawiła potrzebę:
 - wybudowania dalszej części chodnika jako kontynuację istniejącego już chodnika w kierunku orzyskiej targowicy. Obecna sytuacja stwarza zagrożenie dla pieszych;
 - zagospodarowania trawników przy ul. Wojska Polskiego 10, które teraz wyglądają jak łąka i są wykorzystywane do wyprowadzania psów.

- Adam Myka zgłosił zalegające śmieci przy drodze powiatowej z Wierzbina do Drygał. Śmieci (meble, drzwi) od tygodni leżą w pasie drogowym.
- Paweł Kubrowski zapytał o plany inwestycyjne, ponieważ mieszkańcy ul. Ełckiej 28A i 28B mają pomysł na ustawienie wiaty śmietnikowej, parkingu oraz drogi dojazdowej i proszą o spotkanie.
- Damian Kawecki zwrócił uwagę na śmietniki stojące po lewej stronie na wjeździe na ul. Kanałową. Zapytał o możliwość innego zagospodarowania, ponieważ teren ten stanowi wizytówkę miasta.

Ponadto Radna Elżbieta Bartkowska złożyła do Burmistrza dwie interpelacje. Pierwsza dotyczyła unieważnienia uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników PUK w Orzyszu z dnia 31 maja 2024 r. Druga była w sprawie udzielenia informacji dotyczących funkcjonowania Spółki PUK.

Radna skierowała także wniosek do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli długoterminowych dzierżaw dotyczących terenów turystyczno – rekreacyjnych, umów i stopnia ich realizacji.

Radni pełnili dyżury zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Przewodnicząca Rady

Anna Pilarczyk